
 
Blizanów Drugi, 31.10.2023r. 

Zamawiający: 
Gmina Blizanów 
Blizanów Drugi 52 
62-814 Blizanów 
 
 
Nr postępowania: B.271.1.5.2023 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego, którego przedmiotem jest „Odbiór i transport odpadów komunalnych 
z terenu Gminy Blizanów”. 

 
 
W związku z pytaniami skierowanymi przez Wykonawców, przekazujemy odpowiedzi na zadane 
pytania: 
 
Pytanie nr 1 
Zapytanie dotyczy informacji o zamówieniach zastrzeżonych – pkt III.1.5) Ogłoszenia 
 
Zamawiający w treści Ogłoszenia wskazał, że „Zamówienie jest zastrzeżone dla zakładów pracy 
chronionej oraz wykonawców, których głównym celem jest społeczna i zawodowa integracja osób 
niepełnosprawnych lub defaworyzowanych”. 
 
Tymczasem wskazać należy, że wskazane przez Zamawiającego zakłady pracy nie mają możliwości 
faktycznie świadczyć usług odbierania i transportu odpadów komunalnych. Zastrzeżone przez 
Zamawiającego zakłady pracy zatrudniają głównie osoby z orzeczeniami o niepełnosprawności, 
podczas gdy zarówno kierowcy pojazdów ciężarowych jak i ładowacze muszą być osobami sprawnymi, 
aby: 
-  nie doprowadzić do wypadku swojego lub z udziałem innych osób z uwagi na konieczność pracy 

w skupieniu i pełni sił przy przestawianiu lub podnoszeniu ciężkich pojemników lub worków, 
-  w sposób należyty i terminowy wykonać usługę, która musi być realizowana w odpowiednim 

tempie wobec kategorycznych postanowień projektowanej przez Zamawiającego umowy. 
 
Wobec tego zwracam się z wnioskiem o wyjaśnienie, czy Zamawiający podtrzymuje zapis ogłoszenia 
i jaki ten zapis ma mieć wpływ na faktyczny sposób wykonywania Zamówienia. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zamawiający dokona zmiany zapisu poprzez rezygnację z tego, że  „Zamówienie jest zastrzeżone dla 
zakładów pracy chronionej oraz wykonawców, których głównym celem jest społeczna i zawodowa 
integracja osób niepełnosprawnych lub defaworyzowanych”. 
 
Pytanie 2 
Zapytanie dotyczy obowiązku zapewnienia minimalnego udziału pojazdów nisko-  
i zeroemisyjnych 
 
Zamawiający w treści pkt 111.1.3 Ogłoszenia (oraz odpowiednio w SWZ oraz OPZ) wskazał, że wymaga, 
by „zgodnie z obowiązkiem wynikającym z dnia 11 stycznia 2018 roku o elektro mobilności i paliwach 



alternatywnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 875 — Wykonawca jest zobowiązany zapewnić minimalny udział 
pojazdów nisko-i zeroemisyjnych”. 
 
Zgodnie z treścią art. 68a ust. 1 pkt 2) ustawy o elektro mobilności, to na Zamawiającym ciąży 
obowiązek, aby do dnia 31 grudnia 2025 roku udział pojazdów kategorii N2 i N3 napędzanych paliwami 
alternatywnymi w całkowitej liczbie pojazdów tych kategorii objętych zamówieniami, o których mowa 
w art. 68b, wynosił co najmniej 7%. 
 
Zgodnie z dalszym ust. 2, udziały pojazdów w całkowitej liczbie pojazdów objętych zamówieniami 
dotyczą łącznie wszystkich zamówień wymienionych w ust. 1, udzielonych przez zamawiającego w 
okresach do dnia 31 grudnia 2025 r. 
 
Zatem to od Zamawiającego zależy, ile jest niezbędnych pojazdów spełniających wymogi ustawy o 
elektro mobilności, aby Zamawiający mógł osiągnąć niezbędny próg. 
 
Skoro zatem na wykonawcach nie spoczywają obowiązki wprost nałożone ustawą, to ustawa wymaga 
od wykonawca zaangażowania 0 pojazdów spełniających przedmiotową ustawę. 
 
Ponadto Wykonawca nie wie, w jakim stopniu Zamawiający już spełnił wymóg wynikający  
ze wskazanych przepisów osiągając np. poziom 100%, przez co w ramach kolejnych zamówień 
świadczenie usług takimi pojazdami będzie lub może być zbędne. 
 
Wobec powyższego zwracam się o wyjaśnienie, czy jest niezbędne wykonywanie usługi przy udziale 
pojazdów nisko-i zeroemisyjnych, a jeśli tak, to w jakim stopniu. 
 
Jednocześnie kierując się treścią ustawy i sposobem obliczania tego udziału pojazdów wskazuję, że 
skoro Zamawiający wymaga wykonywania usługi łącznie 5 pojazdami, to minimalny próg liczony 
wprost z ustawy wyniesie 0. 5x7% = 0,35. Zaś zgodnie z art. 36a tejże ustawy, udział poniżej 0,5 
zaokrągla się w dół. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Zamawiający przyznaje, że to na nim ciąży obowiązek zapewnienia minimalnego udziału pojazdów 
nisko- i zeroemisyjnych, natomiast w związku z zamiarem powierzenia przedsiębiorcy zadania 
odbierania i transportu odpadów komunalnych, gmina może wymagać, aby wykonawca świadczył tę 
usługę także takimi pojazdami. Określone w tabeli nr 1 OPZ ilości i rodzaje pojazdów, stanowią 
minimalną ilość, które wymagane są przy realizacji zamówienia. 
W związku z powyższym, zgodnie z art. 36a  ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o  elektro mobilności i 
paliwach alternatywnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 875) wskaźnik poniżej 0,5 zaokrągla się w dół, a wskaźnik 
0,5 i powyżej, w górę. Wobec czego, jeżeli łączna flota użytkowanych przy realizacji tego zadania 
publicznego pojazdów wynosi 7 (7 x 7% = 0,49) lub mniej, nie ma potrzeby zapewnienia pojazdów nisko-
i zeroemisyjnych. Dopiero przy liczbie 8 (8 x 7% = 0,56) powstaje obowiązek ustawowy wymagania 
jednego pojazdu zasilanego paliwami alternatywnymi. Wykonawca przekazuje Zamawiającemu wykaz 
pojazdów służących do realizacji zamówienia w ofercie. 
 

Pytanie 3 
Zapytanie dotyczy bazy magazynowo - transportowej 
 
Zamawiający w treści Ogłoszenia oraz odpowiednio w SWZ zawarł w zakresie zdolności technicznej i 
kwalifikacji zawodowych wymóg posiadania bazy magazynowo - transportowej. Wobec tego zwracam 
się o wyjaśnienie, w jaki sposób Zamawiający będzie weryfikował zgodność posiadanej bazy 
magazynowo - transportowej z obowiązującymi przepisami odnoszącymi się do jej wyposażenia? Czy 



Wykonawca winien złożyć oświadczenie odnoszące się do każdego odpowiedniego punktu 
wyposażenia takiej bazy zgodnie z treścią właściwego w tym zakresie rozporządzenia, a Zamawiający 
przed wyborem oferty najkorzystniejszej dokona kontroli bazy? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3 
Dla Zamawiającego wystarczającym będzie złożenie oświadczenia, o posiadaniu bazy magazynowo – 
transportowej spełniającej wymogi, o których mowa w OPZ w części II pkt 5 ppkt 10-11 oraz w 
powszechnie obowiązujących przepisach prawa. 
 

Pytanie nr 4 
Zapytanie dotyczy wymogu posiadania zdolności technicznej lub zawodowej - doświadczenie 
 
Zamawiający wskazuje w treści pkt VIII pkt 2 ppkt 3) lit. a) SWZ i odpowiednio w Ogłoszeniu o 
zamówieniu, że wymaga wykonania co najmniej „(...) jedną usługę polegającą na odbieraniu odpadów 
komunalnych z nieruchomości w ilości nie mniejszej niż 800 Mg rocznie (...)”  
 
Wobec powyższego zwracam się z wnioskiem o wyjaśnienie, czy poprzez postawienie przedmiotowego 
wymogu Zamawiający wymaga, aby 800 Mg było odbieranych w roku kalendarzowym, czy w 
następujących po sobie 12 miesiącach? 
 
Czy Zamawiający poprzez skonstruowanie takiego wymogu wymaga, aby odbiór odpadów odbywał się 
na podstawie jednej umowy, czy dopuszcza odbieranie odpadów na podstawie kilku umów z tym 
samym zamawiającym/zleceniodawcą? 
 
W końcu, czy Zamawiający wymaga - w odniesieniu do podmiotów prowadzących działalność przez 
cały okres 3 lat przed upływem terminu składania ofert - wykazania, że przez cały ten okres wykonywał 
usługę na rzecz jednego zamawiającego/zleceniodawcy, czy wystarczające jest wykazanie iż w tym 
okresie świadczył usługę przez okres co najmniej jednego roku kalendarzowego lub 12 następujących 
po sobie miesięcy na rzecz danego zamawiającego/zleceniodawcy, w ramach której to usługi odebrał 
800 Mg odpadów? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4 
Zamawiający wymaga aby 800 Mg było odbierane w czasie nie krótszym niż 12 kolejnych miesięcy 
następujących po sobie. Dopuszcza zestawienie kilku umów zawartych na odbiór odpadów w celu 
potwierdzenia okresu świadczenia usługi odbioru odpadów komunalnych. W przypadku przedsiębiorcy 
świadczącego przedmiotową usługę przez cały okres 3 lat przed upływem terminu składania ofert 
wystarczające będzie poświadczenie za okres nie krótszy niż 12 kolejnych miesięcy następujących po 
sobie. 
 

Pytanie nr 5 
Zapytanie dotyczy obowiązku osiągnięcia poziomów przygotowania do ponownego użycia i 
recyklingu oraz poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji. 
 
Zamawiający w treści OPZ część Il pkt 6 ppkt 8) i 9) wskazuje, że Wykonawca jest zobowiązany do 
osiągnięcia przez Gminę Blizanów w okresie realizacji zamówienia wymaganych w tym zakresie 
przepisami prawa: poziomu przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych 
art. 3b oraz ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do 
składowania art. 3c. 
 
Wobec powyższego wnosimy o wyjaśnienie, z jakich przyczyn poziomy te miałyby zostać osiągnięte 
przez Wykonawcę, skoro to nie Wykonawca będzie świadczył usługę zagospodarowania odpadów, ale 



instalacja, z którą Gmina Blizanów zawarła umowę na zagospodarowanie odpadów komunalnych, to 
jest Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych Orli Staw. 
 
W tej sytuacji zobowiązanie Wykonawcy w ogóle nie jest powiązane z zakresem usługi będącej 
przedmiotem niniejszego zamówienia, skoro Wykonawca nie ma wpływu na to: 
 - jakie odpady będą w istocie podlegały odbiorowi (jaki będzie skład odpadów komunalnych, które są 
wytwarzane przez mieszkańców, a nie przez Wykonawcę),  
 - jaki będzie sposób przetwarzania odpadów, w tym w szczególności czy odpady zostaną poddane 
unieszkodliwianiu, a nie procesom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia (które to decyzje 
co do procesów, jakim odpady zostaną poddane, spoczywać będą na Zakładzie Unieszkodliwiania 
Odpadów Komunalnych Orli Staw). 
 
W tej sytuacji zwracam się o wykreślenie z treści OPZ część Il pkt 6 ppkt 8) i 9), jako wykraczających 
poza zakres zamówienia, które to są jednocześnie nieproporcjonalne i nieadekwatne do zadań, jakie 
mają spoczywać na Wykonawcy. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści OPZ i podtrzymuje dotychczasowe zapisy w nim 
zawarte. Poprzez zobowiązanie Wykonawcy do osiągnięcia poziomów, o których mowa w Ustawie z 
dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminie, Gmina nie wyzbywa się ciążącej 
na niej odpowiedzialności. Gmina powierzając jednak przedsiębiorcy wykonywanie zadania odbierania 
i transportu odpadów komunalnych, powinna mieć możliwość zapewnienia sobie prawidłowej realizacji 
tych usług. Sposób ich wykonywania ma decydujący wpływ na możliwość wypełnienia przez gminę 
obowiązków związanych z selektywną zbiórką i osiąganiem wymaganych poziomów recyklingu. 
 

Pytanie nr 6 
Zapytanie dotyczy treści istotnych dla stron postanowień umowy - klauzule waloryzacyjne 
 
Zamawiający w treści § 9 przewidział szereg przypadków, w których dojdzie do waloryzacji 
wynagrodzenia umownego. 
 
Wobec powyższego zwracam się o wyjaśnienie, czy w przypadku wystąpienia zdarzeń tam określonych 
i wykazania przez Wykonawcę wpływu tych zmian na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę, 
obowiązkowo zawrze aneks do Umowy? Jeśli Zamawiający zamierza jedynie dać sobie możliwość 
zmiany umowy i zawarcia aneksu, będzie to - przy 3 letnim okresie obowiązywania umowy - istotny 
czynnik ryzyka, który będzie musiał zostać skalkulowany przez Wykonawcę, a w konsekwencji 
spowoduje zaoferowanie wyższej ceny aniżeli w przypadku, w którym Zamawiający zobowiązał się z 
góry do uwzględnienia wniosku Wykonawcy - o ile ten oczywiście będzie należycie umotywowany i 
udowodniony. 
 
Ponadto z tych samych przyczyn wnoszę o doprecyzowanie, że zmiana wynagrodzenia nastąpi od 
chwili wejścia w życie wskazanych w tych przypadkach zmian w przepisach prawa, a także - w 
przypadku zmiany wskazania instalacji przez Zamawiającego - od dnia rozpoczęcia transportu 
odpadów przez wykonawcę do nowej instalacji. W praktyce współpracy z zamawiającymi występuje 
długi okres uzgadniania zmian do treści umowy w przypadku wystąpienia przesłanek do waloryzacji 
wynagrodzenia. 
 
Wydłużony okres wyjaśniania wpływu zmian przepisów prawa na ponoszone koszty lub negocjowania 
samego brzmienia aneksu do umowy w warunkach obecnie zapisanych w istotnych dla stron 
postanowieniach umowy, skutkowałyby brakiem faktycznej realizacji prawa Wykonawcy do uzyskania 
wyższego wynagrodzenia, a tym samym zachowania równowagi ekonomicznej stron, gdyby przez 



przedłużanie wyjaśnień lub kształtowania postanowień aneksu do umowy, wyższe wynagrodzenie 
miałoby obowiązywać krócej niż przepisy prawa wpływające na koszty ponoszone przez wykonawcę w 
ich wyniku albo mogłoby prowadzić nawet do tak skrajnego przypadku, że wykonawca nie uzyskałby 
w ogóle podwyższonego wynagrodzenia. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6 
Zmiana wynagrodzenia przewidziana w § 9 Istotnych dla stron postanowień umowy wymagać będzie 
zawarcia aneksu do umowy, który będzie obowiązywał od dnia zaistniałych zmian,  
o których mowa w § 9 mających wpływ na zmianę wynagrodzenia o którym mowa w § 6 ust. 3. Aneks 
zostanie zawarty wyłącznie w przypadkach należytego umotywowania i udowodnienia kosztów 
wzrostu wynagrodzenia. 
 

Pytanie nr 7 
Zapytanie dotyczy treści istotnych dla stron postanowień umowy - zmiana kosztów ponoszonych 
przez Wykonawcę 
 
Zamawiający w treści  § 9 ust. 2 wskazuje, że Zgodnie z art. 439 ust. 1 ustawy PZP, Strony wprowadzają 
zasady zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w przypadku zmiany cen materiałów 
lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. 
 
Tymczasem, kolejne ustępu tego paragrafu, są sprzeczne z treścią przywołanej wyżej regulacji 
ustawowej. Wobec tego zwracamy się o wyjaśnienie, z jakich przyczyn Zamawiający zamierza narzucić 
wykonawcom postanowienia umowne sprzeczne ze wskazanym przepisem PZP, a to poprzez 
wskazanie, że wartość zmiany cen materiałów lub kosztów będzie musiał być wyższy niższy niż 10% od 
ceny materiałów lub kosztów przyjętych w ofercie, a nadto utrzymywać się przez okres co najmniej 3 
miesięcy, a łączna wartość zmian nie może przekroczyć 10% wynagrodzenia brutto umowy. 
 
Należy tu zwrócić uwagę, że umowa ma zostać zawarta na okres 3 lat i w przypadku utrzymania 
dotychczasowych zapisów skutkowałyby brakiem faktycznej realizacji prawa Wykonawcy  
do uzyskania wyższego wynagrodzenia, a tym samym zachowania równowagi ekonomicznej stron. W 
konsekwencji spowoduje to konieczność zaoferowania wyższych cen już w ofercie, wobec konieczności 
wzięcia pod uwagę istniejącego ryzyka dalszych znaczących zmian składników cenotwórczych, jak to 
miało miejsce w ciągu ostatnich dwóch lat. 
 
Co więcej, biorąc przykład właśnie z ostatnich dwóch lat mogłoby być tak, że faktycznie koszty 
wykonawcy wzrosną o około 40 - 45%, a łączna wartość zmian może wynieść tylko  
10% wobec aktualnego brzmienia istotnych dla stron postanowień umowy. 
 
Z orzecznictwa Krajowej Izby Odwoławczej jednoznacznie wynika, że przedmiotowe przepisy PZP 
wprowadzone w odniesieniu do waloryzacji, mają na celu utrzymanie równowagi ekonomicznej 
pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. W związku z tym Zamawiający nie jest uprawniony do 
wprowadzenia klauzuli, która w istocie będzie tylko klauzulą iluzoryczną. Stąd w orzecznictwie 
Krajowej Izbie Odwoławczej często wskazuje się stopień 10% (w odniesieniu do robót budowlanych) 
czy 20% (w zakresie usług) jako minimalny poziom wzrostu wynagrodzenia, jaki powinien zostać 
wskazany jako granica waloryzacji wynagrodzenia umownego. W związku z tym wielokrotnie Krajowa 
Izba Odwoławcza nakazuje dokonania podwyższenie tego progu ustalonego przez Zamawiającego w 
granicach od 1 do 10% z uwagi na jego nierealność i iluzoryczność (np. w wyroku KIO 2532/22, KIO 
1564/22). Nieprawidłowe ujęcie klauzuli waloryzacyjnej, a tym samym nieprawidłowa implementacja 
treści art. 439 ust. 1 PZP stanowi o wykorzystaniu dominującej pozycji przez Zamawiającego i tym 
samym także nadużyciu prawa, co jest sprzeczne z kolei z treścią  
art. 5 ustawy Kodeks cywilny. 



Wobec tego wnosimy o zmianę przedmiotowych postanowień i wskazanie: 
 - progu określonego w treści § 6 ust. 5 pkt 2) na poziomie 5% przy jednoczesnym wykreśleniu 
konieczności utrzymywania się przez okres 3 miesięcy,  
 - progu określonego w treści § 5 ust. 9 na poziomie 25%. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację §9 ust. 5 pkt 2 dotyczący wartości zmiany cen 
materiałów lub kosztów i podtrzymuje zapisy w nim zawarte. Modyfikacji podlega natomiast § 9 ust. 9 
łączna wartość zmian wynagrodzenia, jaką Zamawiający dopuszcza w efekcie zastosowania art. 439 
ust. 1 ustawy PZP, w wysokości 15% wynagrodzenia brutto ustalonego w § 6 ust. 3 umowy. 
 

Pytanie nr 8 
Zapytanie dotyczy godzin pracy koordynatora 
 
Zamawiający wymaga, aby koordynator ze strony Wykonawcy świadczył pracę w godzinach od 8:00 
do 19:00. Jest to czas wykraczający poza normy czasu pracy wynoszące 8 godzin i wykraczające poza 
tygodniową normę czasu pracy wynoszącą 40 godzin, 5 dni w tygodniu. 
 
Określając konieczność świadczenia pracy przez koordynatora umowy ze strony Wykonawcy w taki 
sposób Zamawiający w istocie nakładania Wykonawcę do naruszania przepisów prawa pracy, które 
nawet mogą być traktowane jako przestępstwo. 
W tej sytuacji zwracamy się o zmianę treści § 3 ust. 8 projektowanych postanowień umowy poprzez 
ograniczenie czasu pracy koordynatora do czasu w godzinach od 7:00 do 15:00 od poniedziałku do 
piątku w dni robocze. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści § 3 ust. 8 projektowanych postanowień umowy 
dotyczących godzin, w których Zamawiający będzie mógł się kontaktować z Koordynatorem. 
 

Pytanie nr 9 
Zapytanie dotyczy wartości wynagrodzenia w treści umowy 
 
W treści § 6 projektowanych postanowień umowy Zamawiający wprowadził tabelę wynagrodzenia 
Wykonawcy. Jednak brak w niej dookreślenia, czy będzie to wynagrodzenie netto czy brutto. Prosimy 
zatem o wyjaśnienie i odpowiednią modyfikację projektowanych postanowień umowy. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 9 
Tabela wynagrodzenia zawierać będzie ceny jednostkowe za odbiór i transport odpadów komunalnych 
zgodne z ofertą Wykonawcy złożoną na formularzu cenowym, który zawiera ceny jednostkowe netto. 
Zamawiający dokona modyfikacji § 6 projektowanych postanowień umowy. 
 

Pytanie nr 10 
Zapytanie dotyczy formy przedstawiania Zamawiającemu korespondencji i dokumentacji związanej 
z wykonywaniem Umowy. 
 
Zamawiający w szeregu punktów OPZ i projektowanych postanowień umowy wskazuje na obowiązek 
spoczywający po stronie Wykonawcy przedkładania różnego rodzaju dokumentacji związanej z 
wykonywaniem zamówienia. Dotyczy to między innymi OPZ str. 14 punkt 7 oraz str. 7 punkt 15 
podpunkt b, c, oraz punkt 16 podpunkt f, ale nie tylko. 
 



Wobec braku określenia sposobu przedkładania tej korespondencji i dokumentacji, zwracamy się o 
wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza, aby korespondencja ta i dokumentacja była doręczana 
Zamawiającemu w każdy z poniżej wskazanych form:  
- pisemnej, 
- poczty elektronicznej (e-mail),  
- e-doręczeń 
 
Odpowiedź na pytanie nr 10 
Zamawiający dopuszcza przekazywanie korespondencji oraz dokumentacji w każdej z poniższych 
form: 
- pisemnej, 
- poczty elektronicznej (e-mail),  
- e-doręczeń. 
 
 

Zmiany w zapisach istotnych dla stron postanowieniach umowy 
 
1. Zamawiający dokonał zmiany w załączniku nr 9 do SWZ, tj. Istotne dla stron postanowienia umowy, 
w § 9 ust. 9, o treści: 
 
 „Łączna wartość zmian wynagrodzenia Wykonawcy nie może przekroczyć 10% wynagrodzenia, o 
którym mowa w § 6 ust. 3 umowy”. 
na treść: 
„Łączna wartość zmian wynagrodzenia Wykonawcy nie może przekroczyć 15% wynagrodzenia, o 
którym mowa w § 6 ust. 3 umowy”. 
 
2. Zamawiający dokonał zmiany w załączniku nr 9 do SWZ, tj. Istotne dla stron postanowienia umowy, 
w § 3 ust. 8, o treści: 
 
„Wykonawca wyznaczy Koordynatora umowy, z którym Zamawiający będzie mógł się skontaktować 
bezpośrednio od poniedziałku do soboty w godzinach od 8.00 do 19.00.  Koordynator będzie 
odpowiadał za nadzorowanie wykonywania umowy ze strony Wykonawcy. Dane koordynatora 
wskazane są w § 10”. 
na treść: 
„Wykonawca wyznaczy Koordynatora umowy, z którym Zamawiający będzie mógł się skontaktować 
bezpośrednio od poniedziałku do piątku w dni robocze w godzinach od 7:00  
do 15:00. Koordynator będzie odpowiadał za nadzorowanie wykonywania umowy ze strony 
Wykonawcy. Dane koordynatora wskazane są w § 10. 
 
3. Zamawiający dokonał zmiany w załączniku nr 9 do SWZ, tj. Istotne dla stron postanowienia umowy, 

w § 6 ust. 4, o treści: 

„Zgodnie z ofertą Wykonawcy ceny jednostkowe za odbiór i transport odpadów komunalnych 

przedstawiają się następująco: 

Odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych  

i nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, z terenu 

gminy Blizanów” 

 

Lp. 
Kod 

odpadów 
Rodzaj odpadów 

Cena jednostkowa za odbiór 
i transport 1 Mg 



1. 2
. 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury  

2. 5
. 

15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe  

3. 6
. 

15 01 07 Opakowania ze szkła  

4. 3
2
. 

20 01 99 
Inne niewymienione frakcje zbierane  
w sposób selektywny – żużle i popioły  

z gospodarstw 

 

5. 3
4
. 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji  

6. 3
5
. 

20 03 01 
Niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne 
 

 

Odbiór i transport odpadów komunalnych z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych, zlokalizowanego w miejscowości Zagorzyn. 

 

Lp. 
Kod 

odpadów 
Rodzaj odpadów 

Cena jednostkowa za odbiór 
i transport 1 Mg 

1.  02 01 04 
Odpady tworzyw sztucznych  
(z wyłączeniem opakowań) 

 

2.  15 01 01 Opakowania z papieru i tektury  

3.  15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych  

4.  15 01 04 Opakowania z metali  

5.  15 01 07 Opakowania ze szkła  

6.  15 01 10* 
Opakowania zawierające pozostałości 
substancji niebezpiecznych lub nimi 

zanieczyszczone 

 

7.  15 01 11* 

Opakowania z metali zawierające 
niebezpieczne porowate elementy 

wzmocnienia konstrukcyjnego  
(np. azbest), włącznie  

z pustymi pojemnikami ciśnieniowymi 

 

8.  16 01 03 Zużyte opony  

9.  17 01 01 
Odpady betonu oraz gruz betonowy  

z rozbiórek i remontów 
 

10.  17 01 02 Gruz ceglany  

11.  17 01 03 
Odpady innych materiałów ceramicznych i 

elementów wyposażenia 
 

12.  17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu 
ceglanego, odpadowych materiałów 

ceramicznych i elementów wyposażenia 
inne niż wymienione w 17 01 06 

 

13.  17 02 01 Drewno  



14.  17 02 03 Tworzywa sztuczne  

15.  17 04 05 Żelazo i stal  

16.  20 01 01 Papier i tektura  

17.  20 01 02 Szkło  

18.  20 01 10 Odzież  

19.  20 01 11 Tekstylia  

20.  
20 01 21* 

Lampy fluorescencyjne i inne odpady 

zawierające rtęć - świetlówki itp.  

21.  20 01 23* Urządzenia zawierające freony  

22.  20 01 27 
Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, 

lepiszcze i żywice zawierające substancje 
niebezpieczne 

 

23.  20 01 28 
Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, 

lepiszcze i żywice inne niż wymienione w 
20 01 27 

 

24.  20 01 32 
Leki inne niż wymienione 

 w 20 01 31 
 

25.  
20 01 35* 

Zużyte urządzenia elektryczne  

i elektroniczne inne niż wymienione  

w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 

niebezpieczne składniki  

 

26.  
20 01 36 

Zużyte urządzenia elektryczne  

i elektroniczne inne niż wymienione  

w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 
 

27.  
20 01 38 

Drewno inne niż wymienione  

w 20 01 37 (zanieczyszczone frakcjami 

innych odpadów) 
 

28.  
20 01 39 Tworzywa sztuczne 

 

29.  
20 01 40 Metale 

 

30.  20 01 99 
Inne niewymienione frakcje zbierane  

w sposób selektywny 
 

31.  20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji  

32.  20 03 07 Odpady wielkogabarytowe  

 
na treść: 
„Zgodnie z ofertą Wykonawcy ceny jednostkowe netto za odbiór i transport odpadów komunalnych 

przedstawiają się następująco: 



Odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych  

i nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, z terenu 

gminy Blizanów” 

 

Lp. 
Kod 

odpadów 
Rodzaj odpadów 

Cena jednostkowa netto  

za odbiór i transport 1 Mg 

1. 2
. 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury  

2. 5
. 

15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe  

3. 6
. 

15 01 07 Opakowania ze szkła  

4. 3
2
. 

20 01 99 
Inne niewymienione frakcje zbierane  
w sposób selektywny – żużle i popioły  

z gospodarstw 
 

5. 3
4
. 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji  

6. 3
5
. 

20 03 01 
Niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne 
 

 
Odbiór i transport odpadów komunalnych z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych, zlokalizowanego w miejscowości Zagorzyn. 

 

Lp. 
Kod 

odpadów 
Rodzaj odpadów 

Cena jednostkowa netto  

za odbiór i transport 1 Mg 

1.  02 01 04 
Odpady tworzyw sztucznych  
(z wyłączeniem opakowań) 

 

2.  15 01 01 Opakowania z papieru i tektury  

3.  15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych  

4.  15 01 04 Opakowania z metali  

5.  15 01 07 Opakowania ze szkła  

6.  15 01 10* 
Opakowania zawierające pozostałości 
substancji niebezpiecznych lub nimi 

zanieczyszczone 
 

7.  15 01 11* 

Opakowania z metali zawierające 
niebezpieczne porowate elementy 

wzmocnienia konstrukcyjnego  
(np. azbest), włącznie  

z pustymi pojemnikami ciśnieniowymi 

 

8.  16 01 03 Zużyte opony  



9.  17 01 01 
Odpady betonu oraz gruz betonowy  

z rozbiórek i remontów 
 

10.  17 01 02 Gruz ceglany  

11.  17 01 03 
Odpady innych materiałów ceramicznych i 

elementów wyposażenia 
 

12.  17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu 
ceglanego, odpadowych materiałów 

ceramicznych i elementów wyposażenia 
inne niż wymienione w 17 01 06 

 

13.  17 02 01 Drewno  

14.  17 02 03 Tworzywa sztuczne  

15.  17 04 05 Żelazo i stal  

16.  20 01 01 Papier i tektura  

17.  20 01 02 Szkło  

18.  20 01 10 Odzież  

19.  20 01 11 Tekstylia  

20.  
20 01 21* 

Lampy fluorescencyjne i inne odpady 

zawierające rtęć - świetlówki itp.  

21.  20 01 23* Urządzenia zawierające freony  

22.  20 01 27 
Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, 

lepiszcze i żywice zawierające substancje 
niebezpieczne 

 

23.  20 01 28 
Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, 

lepiszcze i żywice inne niż wymienione w 
20 01 27 

 

24.  20 01 32 
Leki inne niż wymienione 

 w 20 01 31 
 

25.  
20 01 35* 

Zużyte urządzenia elektryczne  

i elektroniczne inne niż wymienione  

w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 

niebezpieczne składniki  

 

26.  
20 01 36 

Zużyte urządzenia elektryczne  

i elektroniczne inne niż wymienione  

w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 
 

27.  
20 01 38 

Drewno inne niż wymienione  

w 20 01 37 (zanieczyszczone frakcjami 

innych odpadów) 
 

28.  
20 01 39 Tworzywa sztuczne 

 

29.  
20 01 40 Metale 

 



30.  20 01 99 
Inne niewymienione frakcje zbierane  

w sposób selektywny 
 

31.  20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji  

32.  20 03 07 Odpady wielkogabarytowe  

 
 
Odbiór odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego  
i elektronicznego sprzed posesji (dużych rozmiarów: pralki, lodówki itp.) 
 

Lp. 
Kod 

odpadów 
Rodzaj odpadów 

Cena jednostkowa netto  

za odbiór i transport 1 Mg 

1.  20 01 35* 

Zużyte urządzenia elektryczne  
i elektroniczne inne niż wymienione  

w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 
niebezpieczne składniki 

 

2.  20 01 36 
Zużyte urządzenia elektryczne  

i elektroniczne inne niż wymienione  
w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

 

3.  20 03 07 Odpady wielkogabarytowe  

 


		2023-10-31T08:51:02+0100




